derecho aplicable al caso, formula reserva del caso federal, y solicita aplicación de tasa activa.

En fecha 09/09/2020, la letrada Ale amplía la demanda y corrige el monto consignado en letras por
el cual se efectúa el reclamo, siendo el mismo De Pesos Seiscientos Cuarenta Y Seis Mil Setenta
Pesos ($646.070.-)

En fecha 01/10/2020 solicita, como medida preparatoria, se libre oficio a la Secretaría Electoral del
Juzgado Federal, a los fines de que informe sobre el último domicilio denunciado del Sr. Emilio
Salvador Luque, DNI N° 08.579.919. En respuesta, dicha oficina informó en fecha 05/10/2020 que

[...]

que se toma como base regulatoria el monto por el que procede la demanda, lo que arroja el
siguiente resultado:

A la letrada Maria Alejandra Ale por su actuación carácter de apoderada de la parte actora en las
tres etapas del proceso de conocimiento el 12% + 55%, lo que arroja la suma de $175.791,80
(Pesos: ciento setenta y cinco mil setecientos noventa y uno con 80/10).

Al Letrado Julio M. Argota en su carácter de apoderado de la parte demandada en las tres etapas
del proceso de conocimiento el 16%+55%, lo que arroja la suma de $234.389,07 (Pesos: doscientos
treinta y cuatro mil trescientos ochenta y nueve con 07/100).

IV).- Atento al modo en que se resuelve este recurso, y en virtud del principio objetivo de la derrota
que impera en nuestro sistema procesal, se imponen las costas de la siguiente manera (art. 63
CPCC):

Costas de primera instancia: Por la acción iniciada en contra de Emilio Luque S.A., se imponen en

[...]

HACER LUGAR PARCIALMENTE A LA DEMANDA promovida por
Gustavo Alberto Perez, de las condiciones personales que constan en autos, en contra del
codemandado Emilio Salvador Luque. En consecuencia, se condena al codemandado a pagar al
actor la suma total de $945.117,23 (Pesos novecientos cuarenta y cinco mil ciento diecisiete con
23/100), conforme se discrimina en la planilla adjunta en formato pdf que forma parte integrante del
presente fallo, en concepto de Indemnización por despido, Indemnización sustitutiva de preaviso,
SAC s/ preaviso, Días trabajado del mes, Integración mes de despido, SAC integración mes de